
UCHWAŁA NR VII.42.2019
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 15 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miłoradz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) i art. 39 ust. 5 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 996 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miłoradz, 
a także granice obwodów  publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miłoradz na okres od 
dnia 1 września 2019 roku Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 3. Uchwałę podaję się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Miłoradz.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2019 roku.

Przewodniczący Rady: Tomasz Żuchowski

1) Zm. z 2017 r. poz. 2203, z 2018 r. 996, 1000, 1290, 1669 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 534

Id: 086C5AEA-4FE2-4906-9403-997D6E8D365D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII.42.2019

RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 15 kwietnia 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miłoradz od 1 września 2019 r.

Lp.
Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adres innej 

lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych, 

opiekuńczych

Granice obwodu szkoły
Od 1 września 2019 r.:

1. Szkoła Podstawowa im. 
Marii Konopnickiej 
w Miłoradzu wchodząca 
w skład Zespołu Szkół 
i Przedszkola w Miłoradzu

ul. Szkolna 1
82 – 213 Miłoradz

sołectwo Mątowy Małe
sołectwo Mątowy Wielkie
sołectwo Miłoradz
sołectwo Pogorzała Wieś
sołectwo Stara Kościelnica

2. Szkoła Podstawowa im. ks. 
Jana Twardowskiego 
w Kończewicach

Kończewice 8
82-213 Miłoradz

sołectwo Bystrze
sołectwo Gnojewo
sołectwo Kończewice
sołectwo Stara Wisła

Id: 086C5AEA-4FE2-4906-9403-997D6E8D365D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Działając w oparciu art. 39 ustawy – Prawo oświatowe, Rada gminy ustala plan sieci publicznych szkół
podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych.

Rada Gminy zgodnie z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949, 2203, 2245), uchwałą nr XXVIII.172.2017 Rady Gminy Miłoradz
z dnia 27.03.2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju
szkolnego, wprowadzonego ustawą- Prawo oświatowe, ustaliła sieć publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Miłoradz na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

Zgodnie z art. 81 ust. 2 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2245), z dniem 31 sierpnia 2019 r. tracą
moc uchwały, w zakresie dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez
gminę i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, w związku z czym zachodzi konieczność
podjęcia nowej uchwały na okres od 1 września 2019 r.

Sieć publicznych szkół podstawowych w gminie Miłoradz jest zorganizowana w sposób umożliwiający
wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego, z uwzględnieniem zapisów ust 2 art. 39 ustawy Prawo
oświatowe dot. limitu kilometrów drogi dziecka z domu do szkoły. W przypadku przekroczenia odległości
wymienionych w art. 39 ust 2 Prawa oświatowego gmina Miłoradz zapewnia dzieciom bezpłatny transport
i opiekę w czasie przewozu.

Zgodnie z art. 39 Prawo oświatowe – obowiązkiem gminy jest:

1.zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie
art. 127 Prawa oświatowego, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły
podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, niepełnosprawnością intelektualną
w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21 rok życia;

2.zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust 17 Prawa oświatowego spełnienie
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, a także dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami sprężonymi,
z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki
w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno – wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku
kalendarzowym, w którym kończą 24. rok życia – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi,
z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 25. rok życia – w przypadku
uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

Ponadto Szkoły podstawowe prowadzone przez gminę Miłoradz są szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej
i każda z nich funkcjonuje w jednym budynku.

Projekt uchwały w trybie art. 39 ust. 8 ustawy Prawo oświatowe został pozytywnie zaopiniowany przez
Pomorskiego Kuratora Oświaty.

Uchwała rady gminy jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.

  

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski 

Id: 086C5AEA-4FE2-4906-9403-997D6E8D365D. Podpisany Strona 1




